
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°5 del 03/02/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Autoliquidazione del premio INAIL - Saldo anno 2015 e acconto anno 

2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì tre del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°5 del 03/02/2016 
Oggetto : Autoliquidazione del premio INAIL - Saldo anno 2015 e acconto anno 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione dei contributi dovuti all’I.N.A.I.L. relativamente 
agli emolumenti erogati nel 2015 ai dipendenti comunali, procedendo al conguaglio dell’anno 
precedente e all’erogazione dell’acconto per l’anno 2016 di cui alle posizioni assicurative qui di 
seguito indicate: 

 32013240/74 
 32195357/18 
 8065043/00; 

 
presa visione dei conteggi predisposti dall’Ufficio Personale direttamente sul programma predisposto 
dall’INAIL; 
 
considerato che i conteggi evidenziano un credito di € 39,03 rispetto all’acconto anticipato per l’anno 
2015 e una somma da pagare di € 15.877,01 quale acconto per l’anno 2016, per cui la  somma da 
liquidare per differenza ammonta a € 15.837,98; 
 

di dare atto che la somma complessiva di € 15.837,98, trattandosi di spesa obbligatoria ai sensi di 
legge, è impegnata sull’Esercizio Provvisorio 2016,  ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 
dell’art. 163 del Dlgs 267/2000,  in quanto trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in 
dodicesimi; 
 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2) di impegnare l’importo complessivo di € 15.837,98 a saldo delle somme dovute per le posizioni 

assicurative citate in premessa e relative al conguaglio per l’anno 2015 e all’acconto per l’anno 
2015 sui seguenti capitoli del bilancio per l’esercizio in corso: 

  
120/4/1 2.000,00€                 competenza

230/4/1 1.500,00€                 competenza

560/4/1 8.837,98€                 competenza

670/8/1 1.500,00€                 competenza

1110/4/1 2.000,00€                 competenza

15.837,98€                
 

di liquidare, in conseguenza, le somme di cui sopra in favore dell’I.N.A.I.L. di Rivoli entro il termine 
fissato per Legge e precisamente entro il 16 febbraio 2016. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 


